Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0491/2024
Em, 24 de junho de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE
INSTALE CÂMERAS DE SEGURANÇA E PLACAS
DE VIGILÂNCIA COM INTUITO DE COIBIR O
VANDALISMO NAS PRAÇAS DO MUNICIPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que instale câmeras de segurança e placas de vigilância
com intuito de coibir o vandalismo nas praças do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

É notório que mesmo em praças recém reinauguradas o vandalismo se encontra.
Em algumas praças com brinquedos, em semanas a prefeitura precisou realizar

consertos que não deveriam ter chegado tão rápido.
O intuito de instalar câmeras de segurança é somente para coibir o vandalismo,

afastando os cidadãos que não estão nas praças para usufruir do que oferecemos, e sim
para atrapalhar a vida daqueles que aproveitam.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo

Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0491/2024
Em, 24 de junho de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE
INSTALE CÂMERAS DE SEGURANÇA E PLACAS
DE VIGILÂNCIA COM INTUITO DE COIBIR O
VANDALISMO NAS PRAÇAS DO MUNICIPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que instale câmeras de segurança e placas de vigilância
com intuito de coibir o vandalismo nas praças do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

É notório que mesmo em praças recém reinauguradas o vandalismo se encontra.
Em algumas praças com brinquedos, em semanas a prefeitura precisou realizar

consertos que não deveriam ter chegado tão rápido.
O intuito de instalar câmeras de segurança é somente para coibir o vandalismo,

afastando os cidadãos que não estão nas praças para usufruir do que oferecemos, e sim
para atrapalhar a vida daqueles que aproveitam.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo